
102  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.378 Quinta-feira, 27 DE ABRIL DE 2023

atribuições que lhe confere o art. 9º. V, da Lei Complementar nº 054, de 
07 de fevereiro de 2006; Considerando a PORTARIA nº 22/2022, de 23 
de março de 2022, a qual organiza e normatiza o pagamento do plantão 
Defensorial aos servidores da Defensoria Pública do Pará, alterada pela 
PORTARIA nº 52/2022, de 18 de agosto de 2022; Considerando o Processo 
Administrativo Eletrônico nº 2023/256556; RESOLVE: Conceder diária 
de plantão Defensorial aos servidores abaixo relacionados em razão da 
realização de Plantão:

NOME MATRÍCULA QUANTIDADE/MÊS PERÍODO DO 
PLANTÃO

ANA CAROLINA DE MIRANDA 
TAVARES 5942464/3 01 (FEV) 04/02/2023

CHAISIELLEN ANNE DA SILVA 
OLIVEIRA 57200786/6 02 (JAN) 07 E 08/01/2023

GIOVANNA RAMOS ARAGÃO 5964750/1 02 (FEV) 04 E 05/02/23

GLÁUCIA BENTA BORGES 57209227/3 02 (FEV) 11 E 12/02/2023

LINDOMAR PEREIRA DA SILVA 57201685/1 01 (FEV) 04/02/2023

LUCAS CARVALHO DO ESPÍRITO 
SANTO
SILVA

5933495/3 05 (FEV) 18, 19, 20, 21 E 
22/02/2023

LUIZE RUSSO RAMOS 5894393/2 03 (FEV) 20, 21 E 22/02/2023

MAGNO EDSON ROXO DE 
SOUZA 5964750/1 02 (DEZ) 26 E 27/12/2022

MAXIMIANO SOUTO AMADO 
NETO 55585587/2 01 (FEV) 10/02/2023

RAISSA NATASCHA FERREIRA 
PINTO 5934062/2 02 (FEV) 11 E 12/02/2023

RENATA DE CÁSSIA BRITO 
FIGUEIREDO 5930428/6 04 (FEV) 04, 10, 25 E 

26/02/2023

YANCA DE CASSIA LOPES SALES 5916805/3 02 (FEV) 25 E 26/02/2023

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 930287
PORTARIA Nº 286/2023/GGP/DPG, DE 25 DE ABRIL DE 2023.
 A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 9º. V, da Lei Complementar nº 054, de 
07 de fevereiro de 2006; Considerando a PORTARIA nº 22/2022, de 23 
de março de 2022, a qual organiza e normatiza o pagamento do plantão 
Defensorial aos servidores da Defensoria Pública do Pará, alterada pela 
PORTARIA nº 52/2022, de 18 de agosto de 2022; Considerando o Processo 
Administrativo Eletrônico nº 2023/385783; RESOLVE: Conceder diária 
de plantão Defensorial aos servidores abaixo relacionados em razão da 
realização de Plantão:

NOME MATRÍCULA QUANTIDADE/MÊS PERÍODO DO 
PLANTÃO

ADRIANA NUNES NASCIMENTO 5926317/2 02 (MAR) 25 E 26/03/2023
ELIVAR LOBO ALVES 57211744/1 01 (MAR) 18/03/2023

EVANDRO SILVA MATOS 57201686/1 01 (MAR) 11/03/2023

FELIPE BEZERRA DA SILVA 5925621/3 02 (FEV)
04 (MAR)

18 E 19/02/2023; 11, 
12, 25 E 26/03/2023

GEYCE LANA OLIVEIRA 
TRINDADE 5945387/2 02 (MAR) 11 E 12/03/2023

GIOVANNA VITÓRIA DE CASTRO 
BARBOSA 5949589/2 01 (MAR) 18/03/2023

HIDELFRAN OLIVEIRA ALVES 57201688/1 01 (JAN) 29/01/2023
JOSÉ MARIA DOS SANTOS 

LEITE 57211801/1 01 (FEV)
04 (MAR)

28/02/2023; 01, 08, 
22 E 29/03/2023

KARLA KATHLEEN LIMA DOS 
SANTOS 5923420/3 02 (JAN) 02 E 04/01/2023

LEANDRO PEREIRA CARVALHO 
DE LIMA 5897081/2 01 (DEZ)

01 (JAN)
26/12/2022 E 
03/01/2023

LÍDIA CRISTINA LOBO CORREA 5921618/2 02 (JAN) 28 E 29/01/2023
LINDOMAR PEREIRA DA SILVA 57201685/1 01 (FEV) 05/02/2023

MAGNO EDSON ROXO DE 
SOUZA 5964750/1 01 (FEV) 25/02/2023

MARCELLE ABREU DOS SANTOS 5911313/3 02 (MAR) 04 E 05/03/2023

MAXIMIANO SOUTO AMADO 
NETO 55585587/2 04 (FEV)

04 (MAR)

09, 14, 22 E
25/02/2023; 04, 18, 
23 E 26/03/2023

MIKHAIL LENOIR SOUSA DOS 
SANTOS 5930431/3 02 (MAR) 18 E 19/03/2023

RAIMUNDO NONATO FERREIRA 
JANAU 3205215/1 02 (JAN) 21 E 22/01/2023

RENATA DE CÁSSIA BRITO 
FIGUEIREDO 5930428/6 01 (FEV)

01 (MAR)
25/02/2023; 
18/03/2023

SARAH BERNADETH DA CUNHA 
SERRÃO 5964307/1 02 (MAR) 04 E 05/03/2023

STELLA MARIA LOBATO SILVA 
CARVALHO 5141265/1 02 (MAR) 11 E 12/03/23

TACIANA PANTOJA REZENDE 5961040/2 04 (MAR) 04, 05, 25 E 
26/03/2023

TICYANA HAABE PEREIRA DE 
CARVALHO 5917816/4 02 (MAR) 18 E 19/03/2023

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 930431

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 39/2023/GGP/DPG, DE 19 DE ABRIL DE 2023.
RESOLVE: Por motivo de incorreção. ATO: Retificar o período de fruição de 
Licença Prêmio de LEILA DA SILVA MONTEIRO, Id Funcional 5175631/ 1, 
concedida pela PORTARIA nº 161/22/GGP/DPG, de 05/04/2022, publicada 
no D.O.E nº 34.925, de 07/04/2022, nos termos seguintes:
Onde se lê: com gozo no período de 01/04/2022 a 30/04/2022;
Leia-se: com fruição no período de 02/04/2022 a 01/05/2022.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 930084
PORTARIA Nº 40/2023/GGP/DPG, DE 24 DE ABRIL DE 2023.
Considerando o PAE nº 2023/ 473084, de 25 de abril de 2023. RESOLVE: 
Conceder licenças prêmios regulamentares aos: DEFENSORES PÚBLICOS: 
DEMETRIUS REBESSI, Id Funcional: 5895984/ 1, P.A: 17/22, 17/05/2023 
A 15/06/2023, 30 dias; FERNANDO JOSE SAMPAIO LOBO, Id Funcional: 
80846028/ 1, P.A: 14/17, 02/05/2023 A 31/05/2023, 30 dias. SERVI-
DORES PÚBLICOS: ADRIELLY LARISSA CHUMBER LIMA, Id Funcional: 
5941556/ 1, P.A: 18/22, 24/05/2023 A 22/06/2023, 30 dias; ANA CLOTIL-
DE FERREIRA DO NASCIMENTO, Id Funcional: 54191416/ 3, P.A: 17/22, 
02/05/2023 A 31/05/2023, 30 dias, FABIO CAMPOS REIS, Id Funcional: 
57190520/ 2, P.A: 11/14, 09/05/2023 A 07/06/2023, 30 dias; FLAVIO 
JOSE PIMENTEL PENNA, Id Funcional: 3252248/ 2, P.A: 09/12, 02/05/2023 
A 31/05/2023, 30 dias; HELDECI NAZARE GOMES DE OLIVEIRA DE SOU-
ZA, Id Funcional: 3342050/ 2, P.A: 10/13, 08/05/2023 A 06/06/2023, 30 
dias, IWANDER LELIS DE ASSIS, Id Funcional: 6121250/ 1, P.A: 17/20, 
29/05/2023 A 27/06/2023, 30 dias; JOSE MARIA DOS SANTOS LEITE, Id 
Funcional: 57211801/ 1, P.A: 12/15, 15/05/2023 A 13/06/2023, 30 dias, 
RANIERE MAFRA GUIMARAES, Id Funcional: 57195309/ 2, P.A: 11/14, 
02/05/2023 A 31/05/2023, 30 dias; SIDNEY ALMEIDA DOS SANTOS, Id 
Funcional: 57212384/ 2, P.A: 15/18, 02/05/2023 A 31/05/2023, 30 dias. 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Mônica Palheta Furtado Belém
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 930063

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 01/2023
Modalidade: Dispensa Eletrônica
Número: 01/2023.
Processo: 2023/415358
Objeto: Contratação de empresa para confecção de colares, medalhas e 
placas para as comemorações dos 40 anos da Defensoria Pública do Estado 
do Pará, de acordo com as especificações do Termo de Referência.
Entrega do Edital: https://cotacao.banpara.b.br/ ou www.compraspara.pa.
gov.br ou ainda na Defensoria Pública do Pará sito a Rua Padre Prudêncio, 
nº. 154, 2º andar - CLCC, Campina, Belém – Pará, isento de qualquer taxa, 
mediante a gravação em mídia digital, fornecida pela empresa interessada 
ou por meio de solicitação via e-mail: licitacao@defensoria.pa.def.br.
Edital a partir de: 27/04/2023.
Local de Abertura: https://cotacao.banpara.b.br/
Data da Abertura: 03/05/2023. Hora da Abertura: 09h00min (Horário de Belém).
Coordenadora/Agente de Contratação: Tássia de Fátima do Rego Pereira
Orçamento: Programa de Trabalho: 03.031.1492.8960. Fonte de Recur-
sos: 01500000001. Elemento de Despesa: 339030. Plano Interno: (PI): 
105CDP8960C. GP Pará: 288492.
Ordenador: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Público Geral

Protocolo: 930545
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº: 03/2023-DPE/PA
SRP Nº 001/2023 – DPE/PA
Processo nº: 2022/1.371.070 - DPE/PA.
Motivação da Suspensão: Readequação das especificações no Termo de 
Referência e Edital, sem previsão de prazo para reabertura.
Objeto: Registro de Preços para futura Aquisição de Equipamentos de áu-
dio e vídeo, linha branca e impressoras.
Responsável pelo certame: Leila da Silva Monteiro. Ordenador: João Paulo 
Carneiro Gonçalves Ledo - Defensor Público Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 930145


